e See Tanner, Notit. Monast. edit. Nasmith, p. ix. 

f Tide Pat. 20 Edw. III. p. 2. m. 17 vel 18. 
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DE ORIGINE CARTHUSIANORUM. 

Carthusianorum exordium incidit in annum salutis m.Ixxx. Quidam enim singulari doctrina, 

nomine Bruno, homo Coloniensis, cum Lutesia Parisiorum philosophiam profiteretur, contigit, ut ami* 

cum quendam bonis moribus praeditum, et vita jam privatum, priusquam ad sepulturam daretur, audire 

visus sit clamantem, Justo Dei judicio damnatus sum; et ea re motus e vestigio cum sex sociis pari 

miraculi eventu territis, eremi deserta quseritans, pervenerit in dicecesim Grationopolitanam (est Celtica 

urbs) ibique locum optaverit, cui hodie Cartusia nomen est, quem ei assignandum curavit Hugo Gra- 

tionopolitanus episcopus, qui statim post, se ad earn familiam adjunxit. Eo igitur loci Bruno ad res 

divinas intentus primum ccenobium fundavit, cum his rigidae vitae institutis: intima enim veste utuntur 

cilicina, summa pallio nigro, subter Candida toga, operculoque capitis cucullo; camibus nunquam ves- 

cuntur, sexto hebdomadae die pane et aqua jejunium ad edomandam vitiosam corporis naturam institu- 

tum observant, in cubiculis quae veluti sacella habent, soli edunt, certis tamen festis diebus una dun- 

taxat prandent. Silentium eis pene perpetuum, nulli fas est ccenobio exire praeter praefectum, et pro- 

curatorem, et illis tantum ad negotia loci curanda, quippe opes habent per quas semper sacerdotibus 

minus omnino licet, se totos, prout deberent, rebus sacris curandis dare. Mulieribus ad eorum etiam 

templa aditus interdictus, quo ne aliquid videant, per quod ad libidinem rapiantur.* 

Miraculum, quod institute huic initium prcebuisse dicitur, his monachi cujuspiam versibus fusius 

aliquanto describitur. 

Siste viator et hos oculis percurrito versus, 

Mira leges, cuivis exhorrescenda salutis 

Cui sit cura suae, historia testata fideli, 

Fors vitae hie ratio melior sumetur agendae. 

Anno octogeno supra mille atque secundo, 

Parisiis doctor pietatis nomine clarus, 

Doctrinaeque simul, moritur. Mox funus honore 

Justo quo fieret, quisquis celebratior urbe 

Tota erat, hue adiit: intends omnibus una 

Funebri officio, defunctus vertice paulum 

Sublato e pheretro, clara tristique profatur 

Voce, “ Dei justo sum judicio accusatus.” 

Obstupuere animis, oculisque, atque auribus omnes : 

Quippe ad inauditum, tamque admirabile monstrum. 

Proin statuunt corpus tumulandum luce sequenti,